ч.

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 марта 2020 г. № 305

О внесении изменений в некоторые акты Правительства
Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных

положений актов Правительства Российской Федерации

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации.
2. Федеральной антимонопольной службе в 3-месячный срок

привести методические указания по расчету размера платы
за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования
к газораспределительным сетям и (или) размеров стандартизированных
тарифных ставок, определяющих ее величину, в соответствие с настоящим
постановлением.

3. Признать утратившими силу отдельные положения актов
Правительства Российской Федерации по перечню согласно приложению.

МОСКВА

Председатель Правит
Российской Федер М.Мишустин

4418397

акт испытаний

https://www.stroyinf.ru/test-akt.html

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 19 марта 2020 г. № 305

И З М Е Н Е Н И Я ,
которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации

1.В пункте 51 Правил поставки газа в Российской Федерации,
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации
от 5 февраля 1998 г. №162 "Об утверждении Правил поставки газа
в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской
Федерации, 1998, № 6, ст. 770; 2016, № 49, ст. 6911):

а) абзац седьмой после слов "акта о подключении (технологическом
присоединении)" дополнить словами ", или акта о готовности сетей
газопотребления и газоиспользующего оборудования объекта
капитального строительства к подключению (технологическому
присоединению) (в случае, если заявка направляется до завершения
мероприятий по подключению (технологическому присоединению),";

б) после абзаца девятого дополнить абзацем следующего
содержания:

"документов, подтверждающих соблюдение заявителем требований
в части технического обслуживания сети газораспределения и (или)
газопотребления, внутридомового и (или) внутриквартирного газового
оборудования, технических устройств, применяемых на опасном
производственном объекте, локализации и ликвидации аварийных
ситуаций (последствий аварий) (в случае, если сеть газопотребления
заявителя является опасным производственным объектом или объектом
технического регулирования).".

4418397

13

https://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294789/4294789613.htm